REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 30, daté 28.04.2022

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT NE VKB-NE NR.163, DATE 23.12.2021 “PER
MIRATIMIN E LISTES EMERORE TE NXENESVE TE ARSIMIT
PARAUNIVERSITAR SI DHE KONVIKTIT TE SHKOLLES SE MESME SPORTIVE
“BENARDINA QERAXHIA”, QE PLOTESOJNE KRITERET LIGJORE PER

PERFITIMIN E BURSAVE DHE PAGESAVE PER VITIN SHKOLLOR 2021-2022” TE
NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave Nr. 666, daté 10.10.2019 Pér kuotat financiare t& ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né Institucionet Arsimore Publike” i ndryshuar, Vendimit t& Késhillit
Bashkiak nr.163, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e listés emérore (& nxénésve t€ arsimit
parauniversitar si dhe konviktit t&¢ Shkollés s¢ Mesme Sportive “Benardina Qeraxhia”, qé
ploté€sojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér vitin shkollor 2021-2022"
t€ ndryshuar, shkresés nr.19590 prot., daté 08.11.2021 t& Ministrisé sé Financés dhe Ekonomisg,
protokolluar né Bashkiné Durrés me nr. 12210 prot., daté¢ 12.11.2021, shkresés nr.5204/61
prot., dat€ 24.11.2021 t& Ministris¢ s¢ Arsimit dhe Sportit, protokolluar né Bashkin€ Durrés me
nr. 11473/2 prot., dat€¢ 01.12.2021, Urdhérit t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé nr.571, daté 16.11.2021
“Pér ngritjen e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit
€ arsimit parauniversitar n€ institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2021-2022",
Urdhérit t€ Kryetarit t&¢ Bashkisé nr.572, daté 16.11.2021 “Pér ngritjen e komisioneve prané
Shkollave t&¢ Mesme Teknologjike, Profesionale dhe Sportive t€ qytetit t&€ Durrésit pér
shqyrtimin e kérkesave pér pérfitim burse dhe pagese pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike pér vitin shkollor 2021-2022", Shkresés sé Drejtorisé s¢ Shkollés
9 Vjecare “Abedin Dino” daté 29.03.2022, protokolluar me tonén nr. 2831 prot., daté
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30.03.2022, si dhe sipas relacionit té pérgatitur nga Drejtoria e Arsim Kulturés, Rinis€, Sporteve
dhe Komuniteteve Fetare né Bashkiné Durrés, me propozim té Kryetares sé¢ Bashkisé,

1.

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e ndryshimit t¢ VKB-sé nr.163, daté 23.12.2021 pérsa i pérket heqjen e bursés
pér nxénésen Rejhana Adem Hebeja, e pérfshiré né tabelén e pikés 4 “Miratimin e list€s
emérore & nxénésve té institucioneve arsimore parauniversitare t& Bashkisé Durrés, q&
pérfitojné bursé pasi plotésojné kriterin ekonomik 2.1/c né zbatim t&¢ VKM-sé nr.666/2019
t€ ndryshuar, pér vitin shkollor 2021-2022", nr.rendor 3, si mé poshté:

Nr. Emér Mbiemér Klasa | Data e largimit

3 Rejhana Adem Hebeja X1l 7.02.2022

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Arsim, Kulturé, Rini, Sporte dhe
Komuniteteve Fetare dhe Qendra Ekonomike e Arsimit, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té nenit 55, pika 6, t&¢ Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar.
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Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.30 daté 28.04.2022
“Pér miratimin e ndryshimit n& VKB nr 163 dt 23.12.2021 “Pér miratimin e listés emé&rore t&
nxénésve té arsimit parauniversitar si dhe konviktit t& shkollés s¢ mesme sportive “Bernardina

Qeraxhia™ gé plotésojné kriteret ligjore pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér vitin shkollor
2021-2022" t& ndryshuar.

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t&€ kompetencave q€ me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té& tij.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




